INDICAÇÃO Nº 01667/2009
Solicita ampliação do Posto de Saúde localizado na Avenida Antonino Dias Bastos, nº 157, Centro.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à ampliação do Posto de Saúde localizado na Avenida Antonino Dias Bastos, nº 157, Centro.
JUSTIFICATIVA:

A saúde é uma das necessidades básicas do ser humano e está intimamente ligada a sua qualidade de vida. Portanto a população necessita de uma rede de saúde preparada para atendê-la e, considerando a demanda da região, a ampliação desse Posto viria ao encontro das necessidades de nossos munícipes.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 16 de julho de 2009.
DONIZETE PLINIO ANTONIO DE MORAES
(Donizete Carteiro)

Vereador

PROTOCOLO Nº 04315/2009